中共沂源县委宣传部 文件

沂源县文化和旅游局

源文旅发〔2022〕14号

关于开展2022年“新时代乡村阅读季”
主题阅读活动的通知
[bookmark: _GoBack]
各镇（街道）、县直有关部门单位：
为深入学习贯彻习近平总书记关于全民阅读工作的重要指示精神，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，引导广大农民群众爱读书、读好书、善读书，不断增强思想道德素质和科学文化素养，助力全面推进乡村振兴，根据中宣部《关于做好2022“新时代乡村阅读季”有关工作的通知》和中共山东省委宣传部、山东省农业农村厅、山东省乡村振兴局《关于开展2022“新时代乡村阅读季”暨农家书屋万场主题阅读活动的通知》要求，结合我县实际，决定开展2022“新时代乡村阅读季”主题阅读活动。现将有关事项通知如下。
1、 活动主题
阅读小康气象，奋进振兴征程。
2、 活动目的
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，巩固拓展党史学习教育成果，以农家书屋为平台，组织开展主题鲜明、内容丰富、形式多样、融合互动的阅读活动，提升书屋服务效能，培育乡村文明风气，满足群众文化需求，引导干部群众深刻领悟“两个确立”的决定性意义，弘扬伟大建党精神，传承红色基因，赓续精神血脉，凝聚奋进新征程、建功新时代的精神力量和必胜信心，推动乡村振兴取得新进展、农业农村现代化迈出新步伐，激励和动员广大农民群众更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，满怀信心迎接党的二十大胜利召开。
3、 活动内容
“我爱阅读100天”读书打卡活动从2022年7月1日启动，到10月8日结束。中国移动咪咕阅读平台将开设线上免费阅读专区，重点上线主题出版物阅读专架。各单位要高度重视、认真组织、广泛发动、扩大宣传，做好部署动员工作，引导广大干部群众使用中国移动咪咕阅读APP积极参与全国“我爱阅读100天”读书打卡活动（见附件），激发群众阅读兴趣、培育阅读习惯、满足数字化阅读需求。县文化和旅游局将定期对活动参与情况进行通报。
四、工作要求
“新时代乡村阅读季”主题阅读活动已纳入省委宣传部“宣传思想和意识形态工作”考核指标体系，全民阅读相关部门、单位要高度重视，精心策划，力争各项活动指标继续走在全市前列。要把牢政治方向，用好红色资源，紧扣伟大实践，畅想主旋律；要坚持“热”在基层，创新活动方式，结合实际办出特色、形成亮点；要精心组织，加强部门间协同配合，研究形成活动方案推动实施，并严格遵守新冠肺炎疫情防控规定，确保活动安全有序。

附件：“我爱阅读100天”读书打卡活动说明

中共沂源县委宣传部          沂源县文化和旅游局

2022年7月11日

附件
“我爱阅读100天”读书打卡活动说明

一、参与方式
1.前往应用市场或扫描下方二维码，下载安装咪咕阅读APP。
2.打开咪咕阅读APP，搜索“乡村阅读季”，点击搜索结果中的活动入口进入活动页。
3.填写个人信息报名。
4.报名成功后便可进入活动专区参与竞赛。
5.详细活动说明可扫描下方活动参与攻略页面二维码。
[image: C:\Users\admin\Desktop\364087078.jpg364087078][image: 图片1_副本][image: 图片2]
2、 活动时间
    活动积分计算时间为7月1日-10月8日。其他时间用户仍可登录平台，享受相关阅读服务。
三、奖项和奖品设置
1.设置达人奖、卓越奖、优秀奖、入围奖、全勤奖等五类奖项。
（1）达人奖：“阅读达人”“优秀管理员”排名前3的参与者。
（2）卓越奖：“阅读达人”“优秀管理员”排名4-10的参与者。
（3）优秀奖：“阅读达人”“优秀管理员”排名11-50的参与者。
（4）入围奖：“优秀管理员”排名51-300的参与者。
（5）全勤奖：累计参与线上活动达70天的参与者。
2.“优秀管理员”竞赛栏目的参与者应为从事农家书屋相关工作人员。
3.奖品包括移动话费、咪咕图书基金、咪咕咖啡礼包、咪咕精美文创、咪咕阅读会员等。
4.每个参赛者最多只能获得一种奖项，不重复获奖（全勤奖除外）。
四、技术咨询
中国移动咪咕数字传媒有限公司
傅珍珍 0571-56664190，15067420620
丁王霞 18768121206
雷小庆 15757114079
	— 2 —

image1.jpeg

image2.png
t BKREBIRAPP T H TTHE

image3.png
t S 5WBIE